
 
V. évf. 44. szám – MINDENSZENTEK ÜNNEPE (2015.11.01) 

OLVASMÁNY Jel 7, 2-4. 9-14, SZENTLECKE 1 Jn 3, 1-3 
Válasz: Ez az istenkeresők népe,* mely látni kívánja arcodat, Uram 

Az ószövetségi kinyilatkoztatás lényegének a törvényt tartották, 
amelyet Isten a Sinai-hegyen hirdetett ki. Az újszövetségi tanítás 
inkább a lelkület alakítását hangoztatja, s Jézus ezt is egy he-

gyen'' mondta el. Nem parancs, hanem vonzó hívás alakjában. 
Isten boldogságra akar vezetni bennünket, s az már itt megkez-

dődik az erények gyakorlásával. Az evangélista tudatosan peda-
gógiai nyelvet használ, amikor lelki szegényekről, az igazság 
utáni éhségről és tiszta szívről beszél. Az erények gyakorlása 

lemondást követel, de ugyanakkor megadja az erkölcsi emelke-
dettség tudatát, s ezzel is boldoggá tesz. 

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 5, 1-12a) 

Jézus látva a tömeget, fölment a hegyre, leült, tanítványai pedig 
köréje gyűltek. Akkor szólásra nyitotta ajkát, és így tanította 

őket: 
,Boldogok a lélekben szegények, mert övék a mennyek országa. 
Boldogok, akik sírnak, mert ők vigasztalást nyernek. 

Boldogok a szelídek, mert ők öröklik a földet. 
Boldogok, akik éhezik és szomjazzák az igazságot, mert ők 
kielégítést nyernek. 

Boldogok az irgalmasok, mert nekik is irgalmaznak. Boldogok a 
tiszta szívűek, mert ők meglátják Istent. 
Boldogok a békességszerzők, mert őket Isten fiainak fogják 

hívni. Boldogok, akiket üldöznek az igazságért, mert övék a 
mennyek országa. 

Boldogok vagytok, ha miattam gyaláznak titeket és üldöznek, ha 
hazudozva mindenféle gonoszsággal vádolnak titeket. Örüljetek 
és ujjongjatok, mert nagy lesz a ti jutalmatok az égben.'' 

A hét szentjei: Porres Szent Mártom szerzetes 
Anyaszentegyházunk november 3-án Porres Szent Mártom szer-
zetes emléknapját ünnepli. Spanyol édesapától és néger édes-

anyától született a perui Limában 1579-ben. Fiatalon gyógysze-
részetet tanult, később a domonkosok közé lépve, ezt a tudását a 

szegények iránt nagylelkűen gyakorolta. Kemény és alázatos 
életet élt, az Oltáriszentséget mélységesen tisztelte. Meghalt 
1639. november 3-án Limában. Szentté avatásán Szent XXIII. 

János pápa a következőket mondta: Márton az életével bizonyít-
ja, hogy mi is megszerezhetjük az üdvösséget és szentséget azon 
az úton, amelyet Krisztus Jézus megmutatott: először, ha szeret-

jük Istent teljes szívünkből, egész lelkünkből és teljes elménk-
ből, másodszor pedig, ha szeretjük embertársainkat, mint önma-

gunkat. Mt 22, 37-39. 
Mivel Márton jól tudta, hogy Krisztus Jézus szenvedett érettünk, 
és vétkeinket saját testében fölvitte a keresztfára. 1Pét 2, 24, 

ezért különös szeretetet tanúsított a keresztre Feszített iránt. 
Amikor keserves kínszenvedéséről elmélkedett, nem tudta visz-
szatartani sűrű könnyhullatásait. Különös szeretettel viseltetett a 

legméltóságosabb Oltáriszentség iránt is, gyakran a templom 
szentélyében elrejtőzve, hosszú órákon át imádta, és amilyen 
gyakran csak lehetett, örömmel vette magához. 

Azután pedig Szent Márton az isteni Mester buzdításait készsé-
gesen követve, rendíthetetlen hitéből és alázatos lelkületéből 

fakadó, egészen rendkívüli nagy szeretettel vette körül szerzetes 
testvéreit. De szerette a többi embert is, hiszen őszinte szívvel 
Isten gyermekeinek és saját testvéreinek tartotta őket: sőt jobban 

szerette őket, mint önmagát: mivel annyira alázatos volt, hogy 
mindenkit igazabbnak és jobbnak tartott magánál.  
Mások fogyatkozásait is mentegette. Megbocsátotta a legkeser-

vesebb bántalmakat is, hiszen meg volt arról győződve, hogy 
elkövetett bűneiért sokkal súlyosabb büntetéseket érdemelne. 

Teljes buzgósággal iparkodott visszavezetni a bűnösöket az 
erkölcsös életre, a betegeket szívesen ápolta, a szegényeknek 
ételt, ruhát és orvosságot juttatott: a földműveseket és a sötét 

bőrű meg a félvérű embereket - akik abban az időben megve-
tett rabszolgák voltak -, amennyire csak lehetett, minden segít-
séggel és gondoskodással felkarolta, úgyhogy a szeretetről 

nevezett Márton névvel tisztelte meg a nép. 
Ez a szent ember prédikációjával, példájával és erényes életé-
vel kortársait oly csodálatosan vezette vissza a vallásos életre, 

hogy ez még most is csodálatosan felemeli lelkünket. Sajnos a 
természetfeletti mennyei javakat nem ismeri mindenki úgy, 

amint kellene, nem is becsüli azokat mindenki, sőt sokan bű-
nös élvezetekbe merülve, vagy semmibe veszik, vagy megve-
tik, vagy teljesen elhanyagolják. Bárcsak Szent Márton példája 

sok embert megtanítana üdvösen arra, hogy mily édes és bol-
dogító Jézus Krisztus nyomdokain járni, és isteni parancsainak 
engedelmeskedni. 

Beszámoló októberi egyháztanács ülésről 
Az októberi tanácsülésen Jakab Sándor tervező, kivitelező 

ismertette a megvásárolt kazán paramétereit, mely a plébánia 
és közösségi ház, valamint a templom fűtését fogja ellátni. 
Jelenleg folynak a munkálatok, a hőtávvezeték lefektetése 

zajlik. Előreláthatólag november folyamán elkészül a rendszer. 
A kazán fatüzelésű, sikerült már beszerezni az idei fűtési 
szezonra elegendő famennyiséget. 

Az előző időszak programjai kapcsán János atya elmondta, 
hogy a templombúcsú alkalmával itt járt Snell György püspök 
atya támogatta meg a plébániai kapu automata rendszerének 

költségeit. A közelmúltban rengeteg volt az idegen behajtó és 
parkoló a területen, fontos volt ennek kialakítása. 

A szeptemberben megrendezett Nyitott Templomok Napja 
rendezvényünk tanulsága, hogy valahogy meg kell újulni 
legközelebb, más jellegű programok, felépítés legyen. 

Egyházközségünk hívei közül nagyon kis számban voltak jelen. 
Fontos lenne részt vennünk saját eseményeinken családunkkal. 
A Pásztor Ferenc Emlékünnepség kapcsán János atya kifejtette, 

hogy kötelességünk lenne jobban ápolni mártírhalált halt 
plébánosunk emlékét, mivel eddig elég csekély a 

visszaemlékezés. A boldoggá avatásához a nép körében élő 
kultusz szükséges, alulról jövő kezdeményezésnek kell lennie. 
Az 1 év alatt, mióta itt szolgál, senki sem kérte közbenjárását, 

nem intézett imát hozzá. Az is hozzátartozik természetesen, 
hogy az emberek évtizedekig féltek beszélni róla és akik 
személyesen ismerték, legtöbben már nincsenek köztünk. Az 

orvosok és egészségügyi dolgozók megáldása kapcsán János 
atya kiemelte, azért fontos a megáldásuk, hogy az orvos hívő 

szemmel nézzen hivatására. Ne csak a testet gyógyítsa, hanem 
a lelket is. 
A Keresztény Értelmiségiek Szövetségének beregszászi 

csoportja a Kassai KÉSZ meghívására kirándulást tesz. Fontos 
leszögezni, hogy ezek az utak célja a kapcsolatteremtés, 
tapasztalatcsere, hogy a jövőbeli helyi programokhoz ötletet 

kapjanak. Ezek az utak kis létszámúak és csak a KÉSZ tagok 
számára szólnak, akik részt vállalnak a szervezet 
tevékenységében. A hívek megértését kérjük ebben. Szintén a 

KÉSZ tagok fognak idén cipót sütni és Szent Erzsébet napján a 
rászorulóknak szétosztani.  

Az egyháztanács megszavazta, hogy rendezzünk idén 
Jótékonysági Szent Erzsébet Bált. Inkább időszerűbb egy 
olyan időszakban bált rendezni, amikor mások nem, mivel a 

farsangi időszak teljesen túlzsúfolt. 
A Szent Anna Karitász pénzügyi beszámolót tartott a 
tanácsülésen. A Szent Antal perselyből érkező adományokból 

főként gyógyszereket vásárolnak rászoruló híveinknek. A 
megyei karitásztól kapott támogatásból pedig 

élelmiszercsomagokat állítanak össze és tűzifát vásárolnak. 



Az építkezési munkálatok állását Kurmay Sándor vázolta. 
Jelenleg a templom és plébánia fűtésének kialakítására, a 
kazánház rendbetételére koncentrálnak. Hamarosan elkészül a 

plébániai irodahelyiség felújítása, így a munkatársak 
visszaköltöznek az eredeti helyiségbe. A templom belső 
felújításához szükséges építészeti és műemléki felmérések 

zajlanak, ennek mindenképp meg kell előznie a munkálatok 
kezdetét. A kispályás focipályát is remélhetőleg sikerül 
befejeznünk még a tél előtt, az arra vonatkozó támogatás a 

közeljövőben érkezik. 
A hitoktatás kapcsán arra kérik a híveket, hogy mindannyian 

szólítsunk meg felnőtteket, akik még nem voltak elsőáldozók, 
bérmálkozók, hogy csatlakozzanak a felnőtt hittanhoz. A 
gyermekek számára pedig akkor teljes a hitoktatás, ha hittan 

mellett rendszeresen templomba is jár a gyermek. 

Taizéi Európai Ifjúsági Találkozó Spanyolországban 
A következő találkozó Valenciában (Spanyolország) kerül 

megrendezésre 2015. december 28. és 2016. január 1. között. A 
Taizéi Közösség készíti elő az összejövetelt, amely több tízezer 

fiatalt gyűjt egybe a Bizalom Zarándokútjának egy új állomására, 
amit Roger testvér indított útjára a 70-es évek végén.  
Indulás Kárpátaljáról december 26-án, Beregszászból 14.30kor 

(római katolikus templom előtt). Odaúton Bresciában 

(Olaszország) lesz megálló városnézéssel és szentmisével.  
Az európai találkozó a 17 és 35 év közötti fiataloknak szól. A 18 

év alattiaknak szükséges magukkal hozni egy kitöltött szülői 
jóváhagyást. A szülői meghatalmazás a csoportvezetőt nevezi 
meg törvényes felelősnek. Részvételi díj: 190 euro, mely 

tartalmazza az útiköltséget, szállást, étkezést, helyi buszjegyeket. 
Szállás: Valencia városának, valamint kisvárosaiban, falvaiban. 

Az érkezők nagy részét családok fogadják, de lesznek, akik 
iskolákban, tornatermekben vagy egyházközségi termekben 
kapnak szállást. Matracot és hálózsákot mindenki feltétlenül 

hozzon magával.  
Hazaúton megálló és városnézés Veronában (Olaszország). 
Hazaérkezés január 3-án a reggeli órákban. A részvételhez 

szükséges a résztvevői adatlap kitöltése, valamint külföldön is 
érvényes betegbiztosítás, és az iratok (útlevél, schengeni vízum).  

December 20-ig, jövő hét végéig, juttassátok el a szervezőkhöz 

az zarándoklat költségének másik részletét is!!!   
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK  

+ November 1-én, vasárnap 15:00-tól ájtatosságot tartunk 

elhunytjainkért a temető kápolnájánál. 
+ November 4-én, első szerdán karitász gyűlés. 

+ November 5-én, csütörtökön egész napos szentségimádás a 
reggeli szentmise után. A Szentség betétele 16:00-kor. 

+ November 6-án, pénteken első péntek. 
+ November 8-án, vasárnap tartjuk az ardói kápolna búcsúját. 
Az ünnepi szentmise 12:00-kor lesz. 

+ November 12-14. között Családkongresszust szerveznek 

Máriabesnyőn. Várjuk házaspárok jelentkezését. Lesz előadás, 
beszélgetés, szentségimádás, koncert. Jelentkezés: nov. 1-ig. 

+ November 14-én a HÁLÓ Egyesület szervezésében konferen-

ciát tartanak „A teremtett világ védelme” címmel a Pásztor 
Ferenc Közösségi Házban. Egyik előadó János atya. Délután a 

város vízellátásával ismerkedhetnek meg a résztvevők, majd 
faültetéssel zárul a program. 

+ November 20-án, pénteken egyházközségi Jótékonysági 

Szent Erzsébet Bált rendezünk. Részletek hamarosan. 

Hitoktatás rendje a 2015-16-os tanévben 

+ Kedden 14:30-tól elsőáldozási hittan. 
+ Szerdán 13:00-tól óvodás hittan. 

+ Szerdán 13:20-tól hittan a 3-as iskolában 

+ Szerdán 13:30-tól ukrán iskolások 1., 2. osztálya számára. 
+ Szerdán 14:15-től a tanuló ifjúság csoportja, közösségépítő 

beszélgetések 10. osztálytól 

+ Szerdán 15 órától nagycsoportos hittan. 
+ Szerdán 15:50-től ministráns hittan. 
+ Csütörtökön 14:30-tól elsőáldozás utáni csoport. 

+ Pénteken 15 órától 7-9. osztályosok számára ifjúsági hittan. 
+ Pénteken 17:00-tól ifjúsági bérmálási hittan. 
+ Szombaton 17:50-re várjuk a plébániára a felnőtt hittanra 

azokat is, akik még nem voltak elsőáldozók, bérmálkozók.   

KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS 
Temetés: Krajnik József 10.27.,  

özv. Iván Jánosné Antal Ilona 10.29. 

IGENAPTÁR (B év) 

1. vasárnap: MINDENSZENTEK (főünnep) 
Jel 7,2-4.9-14; Zs 23; 1Jn 3,1-3; Mt 5,1-12a 
Ott állnak a trón és a Bárány színe előtt fehér ruhába öltözve 

2. hétfő: HALOTTAK NAPJA 
Jób 19,1.23-27a vagy Róm 5,5-11 Zs 26 Jn 6,37-40 
Ha ez a bőröm lefoszlik is, testemben látom meg az Istent 

3. kedd 
Róm 12,5-16a; Zs 130; Lk 14,15-24 

Legyetek tüzes lelkületűek: az Úr az, akinek szolgáltok 

4. szerda: BORROMEO SZENT KÁROLY 
Róm13,8-10; Zs 111; Lk 14,25-33 

A törvény tökéletes teljesítése a szeretet 

5. csütörtök: SZENT IMRE (ünnep) 
Bölcs 4,7-17; Zs 118,1-16; Lk 12,35-40 

Elragadta az Úr, hogy a gonoszság meg ne rontsa elméjét 

6. péntek 
Róm15,14-21; Zs 97; Lk 16,1-8 

Krisztus Jézus szolgájának kell lennem a pogányok között 

7. szombat 
Róm 16,3-9.16.22-27; Zs 144; Lk 16,9-15 
Köszöntsétek szent csókkal egymást: Krisztus minden egyháza 
köszönt titeket 

Találd ki! (TAKI) 
A bibliában egy írástudó kérdez, Jézus válaszol.  
Miről kérdez és mi a válasz? 

Indulj el az ábra jobb alsó sarkából („L” alakban, sakk ló 

ugrása)! ………………………………………………………... 

Indulj el az ábra bal felső sarkából („L” alakban, sakk ló 

ugrása)! ………………………………………………………... 

S T B A D 

F P Z E G 

E T N Ő R 

Y H R S I 

E C J A F 

 

HETI MISEREND 

November 2. hétfő:   08:00 – Macsola 
10:00 – Beregszász  
12:00 – Ardó  

November 3. kedd:   16:00 – Beregszász  
November 4. szerda:   08:00 – Beregszász   
November 5. csütörtök:   08:00 – Beregszász  

November 6. péntek:   08:00 – Beregszász 
    15:30 – Macsola  

November 7. szombat:   15:30 – Macsola 
16:00 – Beregszász 

November 8. vasárnap:   10:00 – Beregszász 

                  12:00 – Ardó   
BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 

Тел./факс: +380-31-41-420-87, mob.: +380-99-780-18-78 

 web: www.beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151101.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151101.html#Zs 23
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151101.html#1Jn 3,1-3
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http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151105.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151105.html#Zs 118,1-16
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151105.html#Lk 12,35-40
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151106.html
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151106.html#Zs 97
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151106.html#Lk 16,1-8
http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151107.html
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http://www.katolikus.hu/igenaptar/20151107.html#Lk 16,9-15
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